
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
НЯГАНЬ

Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЯГАНИ 
(КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ)

ул. Загородных 7 -а г. Нягань, 628181 
Тел/факс. (34672) 26-702 E-mail: koin@admnvagan.ru 

ОКПО 04696530, ОГРН 1028601495922, ИНН/КПП 8610004434/861001001

ПРИКАЗ
№

О создании Городского центра 
школьной медиации

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 17.05.2023 № 358 «О 
Стратегии комплексной безопасности детей в Российской Федерации на период до 
2030 года», с целью совершенствования деятельности школьных служб примирения 
(медиации), расположенных на базах общеобразовательных организаций города Нягани, 
подведомственных Комитету образования и науки Администрации города Нягани,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Городской центр школьной медиации на базе МАОУ г. Нягань «НОШ 
№9» (далее - Центр)

2. Утвердить положение Г ородского центра школьной медиации (приложение).
3. Директору МАОУ г Нягань «НОШ №9» В.В. Завьяловой:
3.1. Обеспечить условия для организации деятельности Центра.
3.2. Назначить руководителя Центра.
3.3. В срок до 25.08.2023 разработать и согласовать с отделом дополнительного 

образования и воспитательной работы управления по развитию образования Комитета 
образования и науки Администрации города Нягани план работы на 2023-2024 учебный год.

3.4. В срок до 31.08.2023 подготовить проект площадки для реализации и открытия 
на совещании педагогических работников 08.09.2023.

4. Главному специалисту отдела дополнительного образования и воспитательной 
работы управления по развитию образования Комитета образования и науки Администрации 
города Нягани П.В. Колесниковой:

4.1. Осуществлять координацию деятельности Центра.
4.2. Оказывать содействие при подготовке (организации) городских мероприятий.

mailto:koin@admnvagan.ru


4.3. Контролировать исполнение рекомендаций, замечаний данных 
общеобразовательным организациям города Нягани Центром при методическом 
сопровождении школьных служб примирения (медиации) общеобразовательных 
организаций, подведомственных Комитету образования и науки Администрации города 
Нягани, сотрудников общеобразовательных организаций.

4.4. Организовать мониторинговое исследование компетентности специалистов 
школьных служб примирения (медиации), расположенных на базах общеобразовательных 
организаций города Нягани, совместно с руководителем Центра.

5. Эксперту отдела информатизации, развития и безопасности образовательной 
сети управления по развитию образования Комитета образования и науки Администрации 
города Нягани А.С. Судневу в срок до 01.09.2023 на официальном сайте Комитета 
образования и науки Администрации города Нягани создать специальный раздел «Городской 
центр школьной медиации», предоставляющий возможность для ознакомления 
заинтересованных лиц об организации медиативной помощи обучающимся, их родителям 
(законным представителям) и иным заинтересованным лицам, находящихся в ситуации 
конфликта с участием несовершеннолетних.

6. Руководителю Центра:
6.1. Ежеквартально, но не позднее 10 числа месяца следующего за отчетным 

периодом и в срок до 2025 года предоставлять в отдел дополнительного образования и 
воспитательной работы Комитета образования и науки информацию об исполнении 
утвержденного плана работы, с включением внеплановых проведенных мероприятий.

6.2. Подготовить аналитическую справку по итогам мониторингового исследования
компетентности специалистов школьных служб примирения (медиации), расположенных на 
базах общеобразовательных организаций города Нягани, в установленный отделом 
дополнительного образования и воспитательной работы управления по развитию
образования Комитета образования и науки Администрации города Нягани срок

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела
дополнительного образования и воспитательной работы управления по развитию
образования Комитета образования и науки Администрации города Нягани Н.С. Лысенко

Председатель Комитета 
образования и науки И.Н. Ерофеева


